АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: ]

	22 августа 2023 г.
	г. Арсеньев
	№
	497-па

Об обеспечении безопасности дорожного движения
при проведении ремонтных работ

В связи с проведением работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения по ул. Октябрьская, ул. Заводская, ул. Ленинская согласно муниципальному контракту от 07 августа 2023 года
№ 0120300004423000050_88114, в соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября
2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края
от 11 апреля 2012 года № 87-па «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Приморском крае», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Ограничить проезд транспортных средств по ул. Заводская на участке от дома
№ 24В до ул. Луговая, по ул. Октябрьская на участке от МКД № 30 по ул. Октябрьская до ул. Баневура, по ул. Ленинская на участке от ул. Новикова до ул. 9 Мая с 08:00 часов до 20:00 часов ежедневно с 22 августа по 29 сентября 2023 года.

2. Рекомендовать:
- Ответственному производителю работ – главному инженеру ИП Макарян А.М. для обеспечения безопасности дорожного движения установить на время проведения работ соответствующие дорожные знаки по улицам Заводская, Октябрьская, Ленинская.
- Межрайонному отделу МВД России «Арсеньевский» (Дулов) принять информацию пункта 1 настоящего постановления к сведению.
3. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение настоящего постановления и информации об ограничении движения транспорта на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Богомолова Е.В.

Глава городского округа                                                                                     В.С. Пивень
image1.png